ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

Số:         /TCKH-QLNS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày      tháng 02 năm 2023

V/v báo cáo tình hình thực hiện

công khai dự toán 2023

        Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các đoàn thể;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học thuộc huyện;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng.

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà

nước, Thông tư 343/2016/TT-BTC hướng dẫn việc thực hiện công khai nhân

sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách.

 Thực hiện Công văn số 53/STC-QLNS ngày 10/01/2023 của Sở Tài chính

thành phố Hải Phòng về việc báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán năm 2023.

 Để có số liệu và hoàn thiện báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán và

tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện gửi Sở Tài chính Hải Phòng đúng với thời

hạn yêu cầu, Phòng Tài chính Kế hoạch đề nghị các cơ quan đơn vị, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn báo cáo nội dung, hình thức, thời gian công khai dự toán 2023.

Cụ thể như sau:

 - Đối với các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp và các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ thực hiện báo cáo theo Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 và Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm

2017 hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

 - Đối với các xã, thị trấn thực hiện báo cáo theo Thông tư 343/2016/TT-BTC,

ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về  hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà

nước đối với các cấp ngân sách.

 - Đối với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng, các đơn vị được được giao chủ

đầu tư triển khai dự án đầu tư xây dựng trong năm 2023 thực hiện báo cáo việc công

khai tài chính các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

theo Điều 17,18 Luật tiếp cận thông tin 2016.

 Báo cáo thực hiện công khai dự toán năm 2023 của đơn vị gửi về Phòng

Tài chính Kế hoạch trước ngày 15/3/2023.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-61-2017-tt-btc-cong-khai-ngan-sach-don-vi-du-toan-to-chuc-ngan-sach-nha-nuoc-ho-tro-334648.aspx

 Trường hợp các đơn vị không gửi báo cáo đúng thời hạn ảnh hưởng đến kết

quả chấm điểm thực hiện nhiệm vụ hàng năm của cấp sở đối với Ủy ban nhân dân

huyện, các đơn vị chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện.

Phòng Tài chính Kế hoạch đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban nhân dân huyện (b/c);

- Như trên;

- Lưu: VT, TCKH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Quân

		2023-02-20T16:33:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Quân <phamvanquan.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-20T16:44:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Tài chính - Kế hoạch <cathai.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-20T16:44:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Tài chính - Kế hoạch <cathai.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-20T16:44:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Tài chính - Kế hoạch <cathai.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!